

# SENATO DELLA REPUBBLICA

XIII LEGISLATURA

N. 3660/19  
Annesso 10

## DISEGNO DI LEGGE

presentato dal **Ministro del tesoro,  
del bilancio e della programmazione economica**  
(CIAMPI)

*(V. Stampato Camera n. 5188)*

*approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 21 novembre 1998*

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza  
il 23 novembre 1998*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1999  
e bilancio pluriennale per il triennio 1999-2001**

## TABELLA n. 19

**Stato di previsione del Ministero dell'ambiente  
per l'anno finanziario 1999**

**ANNESSE N. 10**

**CONTO CONSUNTIVO**

**ENTE PARCO NAZIONALE DEL GARGANO**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1997**



**ANNESSO N. 10**

**allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente  
per l'anno finanziario 1999**

---

**CONTO CONSUNTIVO**

**ENTE PARCO NAZIONALE DEL GARGANO**

**ESERCIZIO FINANZIARIO 1997**



# RENDICONTO FINANZIARIO 1997

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

Codice	Numero	Descrizione	P r e v i s i o n i						S o m m e a c c e r t a t e			D i f f e r e n z e r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			Iniziali (7-4)	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (6-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	Is + (10-7)	Is - (7-10)	Differenze rispetto le previsioni	
												Is + (10-7)	Is - (7-10)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
076.	3	TRASFERIMENTI DA STATO											
2 03 10	3010	Contributo dal Ministero dell'Ambiente per il Funzionamento gestione anno 1977	4.300.000.000			4.300.000.000		4.300.000.000	4.300.000.000				
2 03 11	3011	Contributo del Ministero dell'Ambiente per il Funzionamento della normale gestione - anni 91-92-93-94-95											
2 03 20	3020	Contributo statale per paghe L.S.F.	2.060.000.000			2.060.000.000	2.060.000.000		2.060.000.000				
		Tot. 076. 3 TRASFERIMENTI DA STATO	6.360.000.000			6.360.000.000	2.060.000.000	4.300.000.000	6.360.000.000				
076.	4	TRASFERIMENTO DA REGIONI											
2 04 10	4010	Contributo regionale per fabbisogno rugginoso		667.300.000				667.300.000	667.300.000	667.300.000			
		Tot. 076. 4 TRASFERIMENTO DA REGIONI		667.300.000				667.300.000	667.300.000	667.300.000			
		Resp. XII. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIDI ENTI COLLEGATI											
		Tot. 076. 3 TRASFERIMENTI DA STATO	6.360.000.000						6.360.000.000				
		Tot. 076. 4 TRASFERIMENTI DA REGIONI		667.300.000				667.300.000	667.300.000				
		Tot. 076. 5 TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROV INCE											
		Tot. 076. 6 TRASFERIMENTI DA ALTRI											
		Tot. XII. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIDI ENTI COLLEGATI	6.360.000.000	667.300.000		7.227.300.000	2.060.000.000	5.167.300.000	7.227.300.000	7.227.300.000			

segue

Codice	Descr.	GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI										GESTIONE DEI PASSIVI			Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali (13)	Riscossioni (14)	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni					
						Ja + (16-13)	Io - (13-16)			Io + (20-19)	Io - (19-20)				
1	2	33	34	35	36	37	38	39	20	21	22	23			
2 03 10	3910							4.300.000.000			4.300.000.000	4.300.000.000			
2 03 31	3911														
2 03 20	3920							2.060.000.000	2.060.000.000						
								6.360.000.000	2.060.000.000			6.300.000.000	6.300.000.000		
2 04 10	4010							867.300.000				867.300.000	867.300.000		
								867.300.000				867.300.000	867.300.000		
								6.360.000.000	2.060.000.000			6.300.000.000	6.300.000.000		
								867.300.000				867.300.000	867.300.000		
								7.227.300.000	2.060.000.000			5.167.300.000	5.167.300.000		

C E S T I O N E D I C O M P E T E N Z I A												
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e a c c e r t a t e				Differenze rispetto le previsioni	
			Iniziali (7-4)	Variazioni + (8-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
CTG.	7	ENTRATE DERIVANTI DA VENDITA DI I BENI E PRESTAZIONE SERVIZI										
3 07 30	7020	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni	5.000.000			5.000.000					5.000.000	
3 07 60	7060	Ricavi dalla vendita di prodotti tipici del Pa- ese e dell'uso del Marecchio	10.000.000			10.000.000					10.000.000	
3 07 70	7070	Proventi derivanti dall'utilizzo di attrezzat- ure e strutture dell'Estate	5.000.000			5.000.000					5.000.000	
3 07 90	7090	Proventi derivanti dalla gestione di aree att- rezzate	5.000.000			5.000.000					5.000.000	
3 07 715	7150	Proventi derivanti dal pagamento del biglietto di accesso all'area protetta	5.000.000			5.000.000					5.000.000	
		<b>Tot. CTG. 7 ENTRATE DERIVANTI DA VENDITA D I BENI E PRESTAZIONE SERVIZI</b>	<b>30.000.000</b>			<b>30.000.000</b>					<b>30.000.000</b>	
CTG.	8	REDITTI E PROVENTI PATRIMONIALI										
3 06 30	8030	Interessi attivi	5.331.000			5.331.000	73.000		73.000		5.354.000	
		<b>Tot. CTG. 8 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI</b>	<b>5.331.000</b>			<b>5.331.000</b>	<b>73.000</b>		<b>73.000</b>		<b>5.354.000</b>	
CTG.	9	POSTE CORRETTIVE E COMPENSAZIONI E DELLO STATO										
3 05 10	9010	Recuperi e rimborsi diversi	10.000.000			10.000.000	6.819.630		6.819.630		3.180.370	
		<b>Tot. CTG. 9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSAZIONI E DELLO STATO</b>	<b>10.000.000</b>			<b>10.000.000</b>	<b>6.819.630</b>		<b>6.819.630</b>		<b>3.180.370</b>	
CTG.	10	ENTRATE NON CLASSIFICATE IN AL- TRE VOCI										



Codice	Numero	G E S T I O N E  D E I  R E S I D U I  A T T I V I										G E S T I O N E  D E I  C A S S I			Totale residui attivi al termine dell'esercizio (99151)
		Residui iniziali	Discossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Discossioni	Differenza rispetto le previsioni		Totale			
1	2	10	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
						In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)				
3 07 20	7020							5.000.000			5.000.000				
3 07 60	7060							10.000.000			10.000.000				
3 07 70	7070							5.000.000			5.000.000				
3 07 90	7090							5.000.000			5.000.000				
3 07 715	7150							5.000.000			5.000.000				
3 08 30	8030							30.000.000			30.000.000				
3 09 10	9010							10.000.000	6.015.630		3.100.370				
								10.000.000	6.015.630		3.100.370				

G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z I A										
Codice	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o n n o a c c e t t a t e			Differenze rispetto le previsioni	
		Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Risorse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3 10 10	Intrate eventuali	5.000.000			5.000.000					5.000.000
	Tot. C76. 10 ENTRATE NON CLASSIFICATE IN AL TRE VOCI	5.000.000			5.000.000					5.000.000
	Disp. VII. 3 ALTRE ENTRATE									
	Tot. C76. 7 ENTRATE DERIVANTI DA VENDITA D I BENI E PRESTAZIONE SERVIZI	30.000.000			30.000.000					30.000.000
	Tot. C76. 8 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIAL I	5.331.000			5.331.000	73.000		73.000		5.258.000
	Tot. C76. 9 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIV E DELLO STATO	10.000.000			10.000.000	6.819.630		6.819.630		3.180.370
	Tot. C76. 10 ENTRATE NON CLASSIFICATE IN AL TRE VOCI	5.000.000			5.000.000					5.000.000
	Tot. VII. 3 ALTRE ENTRATE	50.331.000			50.331.000	6.892.630		6.892.630		43.438.370

B.C.P. Italia

segue

Codice Numero	C E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I						C E S T I O N E D E I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio dell'esercizio (1915)	
	Residui iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni			
					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3 10 10	2				16	17	18	19	20	21	22	23
								5.000.000				
								5.000.000				
								30.000.000				
								5.331.000	73.000			
								10.000.000	6.819.630			
								5.000.000				
								50.331.000	6.892.630			
											63.638.370	

segue

n.c.p. Italia

C E S T I O N E D I C O M P E T E N Z I											
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i			S o m m e a c c o r t a t e			D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i		
			Iniziali (7-4)	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse (10-8)	Da riscuotere (10-4)	Tot. accertati (8+9)	10 + (10-7)	11 - (7-10)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
CTG.	15	TRASFERIMENTI DALLLO STATO									
5 15 70	15070	Contributo statale per il finanziamento del P.T.T.A. 1991/93e 1994/96	7.451.000.000			7.451.000.000		7.451.000.000	7.451.000.000		
5 15 80	15080	Contributo statale per eqe.tc 15% P.T.P. 81/93	1.378.669.000			1.378.669.000		1.378.669.000	1.378.669.000		
5 15 90	15090	Contributo statale per Turismo ed Artigianato	4.070.000.000			4.070.000.000		4.070.000.000	4.070.000.000		
5 15 100	15100	Contributo CCS 94/96 e 97/99 per Turismo ed Artigianato	9.840.000.000			9.840.000.000		9.840.000.000	9.840.000.000		
5 15 110	15110	Contributi statale per Beni L.3.0.	2.176.000.000			2.176.000.000	2.145.136.652		2.145.136.652		24.463.340
		Tot. CTG. 15 TRASFERIMENTI DALLLO STATO	25.309.669.000			25.309.669.000	2.145.136.652	23.139.669.000	25.284.805.652		24.463.340
		Riep. III. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE									
		Tot. CTG. 15 TRASFERIMENTI DALLLO STATO	25.309.669.000			25.309.669.000	2.145.136.652	23.139.669.000	25.284.805.652		24.463.340
		Tot. CTG. 16 TRASFERIMENTI DALLA REGIONE									
		Tot. CTG. 17 TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROV. INCE									
		Tot. CTG. 18 TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI									
		Tot. III. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	25.309.669.000			25.309.669.000	2.145.136.652	23.139.669.000	25.284.805.652		24.463.340

B.C.F. Italia segue

Codice	Descr.	C E S T I O R E D E I R E S I D U I A T T I V I										C E S T I O R E D I C A S S A				Totale residui attivi al termine dell'esercizio dell'esercizio (1915)
		Residui iniziali		Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Verificazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni					
		13	14				15	16			In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)		
1	2						17	18	19	20	21	22	23			
5 15 70	15070	15.132.950.000		15.132.950.000	15.132.950.000				22.983.950.000			22.983.950.000	22.983.950.000			
5 15 80	15080								1.378.669.000			1.378.669.000	1.378.669.000			
5 15 90	15090								4.070.000.000			4.070.000.000	4.070.000.000			
5 15 100	15100								9.840.000.000			9.840.000.000	9.840.000.000			
5 15 110	15110								2.170.000.000	2.145.136.652		24.863.348				
		15.132.950.000		15.132.950.000	15.132.950.000				40.462.619.000	2.145.136.652		38.297.482.348	38.272.619.000			
		15.132.950.000		15.132.950.000	15.132.950.000				60.462.619.000	2.145.136.652		58.297.482.348	58.272.619.000			
		15.132.950.000		15.132.950.000	15.132.950.000				40.462.619.000	2.145.136.652		38.297.482.348	38.272.619.000			

B.C.P. Italia

segue

Codice	Numero	Denominazione	C E L S U T I O N E  D I  C O M P E T E N Z E  I										Differenza rispetto le previsioni	
			P r e v i s i o n i					S o m m e  a c c e r t a t e					In +	In -
			Initiali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (6-7)	Definitive (4+5-6)	Riscossa	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
CTG.	22	PARTITE DI GIRO												
7 22 10	22010	Ritenute erariali	160.000.000			160.000.000	157.373.194		157.373.194		2.626.806			
7 22 20	22020	Ritenute previdenziali ed assistenziali	50.000.000			50.000.000	39.068.149		39.068.149		10.931.851			
7 22 30	22030	Ritenute diverse	10.000.000			10.000.000					10.000.000			
7 22 40	22040	Trovanate per conto terzi	10.000.000			10.000.000	8.972.981		8.972.981		1.027.019			
7 22 50	22050	Depositi cauzionali da terzi	10.000.000			10.000.000		2.175.000	2.175.000		7.825.000			
7 22 60	22060	Recupero anticipazioni Fondo economato	10.000.000			10.000.000	2.500.000	1.500.000	4.000.000		6.000.000			
7 22 80	22080	Recupero anticipazioni varie	210.000.000			210.000.000	1.500.000	7.500.000	9.000.000		201.000.000			
7 22 100	22100	Ritenute d'accordo per prestazioni professionali	50.000.000			50.000.000					50.000.000			
		Tot. CTG. 22 PARTITE DI GIRO	510.000.000			510.000.000	209.414.324	11.175.000	220.589.324		289.410.676			
		Riep. 717. 7 PARTITE DI GIRO												
		Tot. CTG. 22 PARTITE DI GIRO	510.000.000			510.000.000	209.414.324	11.175.000	220.589.324		289.410.676			
		Tot. 717. 7 PARTITE DI GIRO	510.000.000			510.000.000	209.414.324	11.175.000	220.589.324		289.410.676			

Codice	Numero	GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI										GESTIONE DI CASSA				Totale residui attivi al termine dell'esercizio (9915)
		Residui Iniziali	Riscossioni	Da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenza rispetto le previsioni						
						In + (15-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)					
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23				
7 22 10	22010	200					260	180.000.260	157.373.194		2.827.066					
7 22 20	22020							50.000.000	35.060.149		10.931.851					
7 22 30	22030							10.000.000			10.000.000					
7 22 40	22040							10.000.000	6.972.981		1.027.019					
7 22 50	22050							10.000.000			10.000.000		2.175.000			
7 22 60	22060	5.000.000	5.000.000		5.000.000			15.000.000	7.500.000		7.500.000		1.500.000			
7 22 80	22080	1.202.000	1.202.000		1.202.000			211.202.000	2.702.000		208.500.000		7.500.000			
7 22 100	22100							50.000.000			50.000.000					
		6.202.260	6.202.000		6.202.000		260	516.202.260	215.616.324		300.585.936		11.175.000			
		6.202.260	6.202.000		6.202.000		260	516.202.260	215.616.324		300.585.936		11.175.000			
		6.202.260	6.202.000		6.202.000		260	516.202.260	215.616.324		300.585.936		11.175.000			

B.C.P. Italia

segue

Codice	Descrizione	P r e v i s i o n i						S o m m e a c c e r t a t e				Differenze rispetto le previsioni	
		Esist. (1)	Variazioni + (2-1)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Risorse	Da riscuotere (10-8)	Tot. accertati (8+9)	10 + (11-7)	10 - (7-10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	Riepilogo delle R E T T A T E												
	Tot. VII. 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE												
	Tot. VII. 2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI COLLETTI	6.360.000.000	867.300.000			7.227.300.000	2.060.000.000	5.167.300.000	7.227.300.000				
	Tot. VII. 3 ALTRE ENTRATE	50.331.000				50.331.000	6.892.630		6.892.630				63.434.370
	Tot. VII. 4 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI DI CREDITI												
	Tot. VII. 5 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	25.309.669.000				25.309.669.000	2.145.136.652	23.139.669.000	25.284.805.652				24.063.340
	Tot. VII. 6 ACCESIONE DI PRESTITI	510.000.000				510.000.000	209.414.324	11.175.000	220.589.324				289.410.676
	Tot. VII. 7 PARTITE DI GIRO												
	Totale delle R E T T A T E	32.230.000.000	867.300.000			33.097.300.000	4.421.443.606	28.318.164.000	32.739.587.606				357.712.394
	Avanzo di Amministrazione	700.000.000				700.000.000							700.000.000
	Fondo iniziale di cassa						24.678.638.412		24.678.638.412				
	Totale GENERALE DELLE ENTRATE	32.930.000.000	867.300.000			33.797.300.000	29.100.882.018	28.318.164.000	57.418.226.018				1.857.712.394

a.c.p. Italia

fine stampa



Codice	Numero	C E S T I O R E V I C O S A										avanzamento residui attivi al termine dell'esercizio (9915)
		Residui iniziali (14)	Riscossioni (15)	Da rimborsare (16-18)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni (19)	Riscossioni (20)	Differenza rispetto le previsioni		
						In + (16-17)	In - (17-18)			In + (20-19)	In - (19-20)	
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
		15.132.950.000		15.132.950.000	15.132.950.000			7.227.300.000	2.040.000.000		5.167.300.000	5.167.300.000
		6.202.260	6.202.000		6.202.000			50.331.000	6.892.630		43.438.370	
		15.139.152.260	6.202.000	15.132.950.000	15.139.152.000		260	40.402.619.000	2.145.136.652		38.297.482.348	38.272.619.000
								516.202.260	215.616.324		300.585.936	11.175.000
							260	40.236.452.260	4.427.645.606		43.008.006.654	43.451.094.000
								24.678.638.412	24.678.638.412			
		15.139.152.260	6.202.000	15.132.950.000	15.139.152.000		260	72.915.090.672	29.106.284.018		43.008.006.654	43.451.094.000

B. C. P. finale

fine stampa

Codice	Numero	Descrizione	P r e v i s i o n i					S o m m e i n p o s t a t e			Differenza rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (6-7)	Definitive (4+5-6)	Pagato	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (10+9)	1a + (10-7)	1a - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
CTS.		SPESI PER ORGANI DELL'ENTE										
1 91 10	1910	Compensi al Presidente	80.000.000			80.000.000	85.035.000		89.035.000		14.035.000	
1 91 20	1920	Compensi ai componenti il Collegio Gestione P rovvisoria	50.000.000			50.000.000	23.031.800	1.084.600	24.116.400		35.442.600	
1 91 30	1930	Compensi ai componenti il Collegio dei reviso ri dei Conti	20.000.000			20.000.000	19.580.865		19.680.865		9.319.155	
1 91 50	1950	Indennità a rimborso spese trasporto missione agli organi istituzionali	80.000.000			80.000.000	10.462.350	32.000.000	42.462.350		37.337.550	
1 91 70	1970	Spese per il funzionamento della Comunità del Parco	50.000.000			60.000.000					59.999.999	
		Tot. CTS. 1 SPESA PER ORGANI DELL'ENTE	300.000.000			300.000.000	113.210.995	33.084.600	146.295.595		153.704.405	
CTS.	2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTI VITA DI SERVIZIO										
1 92 10	2910	Retribuzioni al Direttore ed al personale	300.000.000			300.000.000	35.681.150	81.725.616	97.406.796		292.551.264	
1 92 20	2920	Compensi lavoro straordinario personale dipen dente	30.000.000			30.000.000		2.550.916	2.550.916		27.431.854	
1 92 30	2930	Oneri previdenziali assistenziali assicurativ i sociali a c/cate	110.000.000			110.000.000	6.535.999	25.000.000	31.535.999		38.465.999	
1 92 40	2940	Spese per il personale a contratto	200.000.000			200.000.000	17.739.309	17.339.333	35.078.633		154.921.357	
1 92 50	2950	Fondo di incentivazione produttività	50.000.000			50.000.000		10.000.000	10.000.000		60.000.000	
1 92 70	2970	Indennità e rimborso spese di trasporto per a ffissioni	30.000.000			30.000.000	9.322.132	110.510	9.432.640		29.367.329	
1 92 100	2100	Rimborsi enti vari personale incaricato o con mandato	100.000.000			100.000.000	600.000	80.000.000	80.600.000		19.391.000	
1 92 100	2100	Compensi al Direttore del Parco										

Codice	Numero	C E S T I O B E D E I R E S I D U I P A S S I V I										C E S T I O B E D I C A S S I			Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (14-15)	Totali (9+15)	Variazioni		Provisioni	Pagamenti	Differenze rispetto le previsioni					
						In + (16-17)	In - (15-16)			In + (20-19)	In - (19-20)				
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
1 91 19	1919	5.254.000	5.254.000		5.254.000			95.254.000	74.299.000		19.964.000				
1 91 20	1920							50.000.000	33.031.000		36.968.200	1.004.500			
1 91 30	1930							20.000.000	19.580.845		9.319.155				
1 91 50	1950	14.124.325	14.124.325		14.124.325			94.124.325	34.506.675		69.537.650	32.000.000			
1 91 70	1970							69.000.000			69.000.000				
		19.378.325	19.378.325		19.378.325			319.378.325	132.509.328		186.789.005	33.044.000			
1 92 10	2010							300.000.000	35.641.150		264.318.850	61.725.646			
1 92 20	2020							30.000.000			30.000.000	2.540.946			
1 92 30	2030	20.000.000		20.000.000	20.000.000			139.000.000	6.535.000		132.465.000	45.000.000			
1 92 40	2040							299.000.000	17.739.300		182.260.700	17.339.333			
1 92 50	2050							59.000.000			59.000.000	10.000.000			
1 92 70	2070							30.000.000	5.322.132		24.677.868	310.540			
1 92 140	2140	53.090.919	5.947.315	48.951.595	53.090.919			153.090.919	6.455.915		147.442.995	128.051.595			
1 92 160	2160							50.000.000			50.000.000				

n.c.p. Italia

segue

C E S T I O N E D I C O M P E T E N Z E													
Codice	Numero	Descrizione	P r e v i s i o n i					S o n n o i m p o s t a t o				D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (8-7)	Definitive (4+5-6)	Popolo	Da pagare (10-8)	Def. Impostati (10-9)	In + (10-7)	In - (7-10)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Tot. C.T. 2 ONDE PER IL PERSONALE IN UNO 1172 DI SERVIZIO	330.000.000			220.000.000	63.446.182	196.941.073	246.230.653			533.163.343	
C.T.	4	SPESA PER L'INCHIESTA DI BENTON E COMPRESI DI SERVIZIO											
1 04 10	0010	Filiali immobili ed oneri locativi	50.000.000			50.000.000	29.460.325	1.000.000	21.460.325			20.539.675	
1 04 20	0020	Spese per acqua, gas, fuel, riscaldamento, ec c.	30.000.000			30.000.000	2.730.000	481.000	3.210.000			26.781.000	
1 04 30	0030	Spese di rappresentanza	40.000.000			40.000.000						60.000.000	
1 04 40	0040	Quote associative diverse	10.000.000			10.000.000						10.000.000	
1 04 50	0050	Primi di assicurazione contro rischi, incendi e furti	50.000.000			50.000.000						50.000.000	
1 04 60	0060	Mantenimento, riparazione e pulizia locali	30.000.000			30.000.000	618.000	399.400	928.200			29.071.800	
1 04 100	0100	Spese postali, corriere, telegrafiche, vco:	30.000.000			30.000.000	9.938.400	3.973.700	13.072.200			16.327.200	
1 04 110	0110	Spese per pubblicazioni: ad uso ufficio.	30.000.000			30.000.000		10.000.000	10.000.000			20.000.000	
1 04 120	0120	Spese per l'acquisto di materiale di consumo, strumenti e di carattere tecnico	50.000.000			50.000.000	1.843.450	7.627.540	9.468.590			60.531.410	
1 04 140	0140	Spese per la elaborazione dati	20.000.000			20.000.000						20.000.000	
1 04 150	0150	Spese telefoniche	40.000.000			40.000.000	27.575.000	5.763.000	33.338.000			6.662.000	
1 04 160	0160	Spese per la fornitura di materiale fotografici ec.	20.000.000			20.000.000						20.000.000	
1 04 200	0200	Mantenimento: arredi ed attrezzature	25.000.000			25.000.000						25.000.000	
1 04 300	0300	Spese di gestione automerzi, assicurazioni, b ollo											
1 04 310	0310	Spese per corsi di formazione ed abilitazione pido parco	200.000.000			200.000.000						200.000.000	

Codice	Numero	ESTI BERE BESI BESI BESI						ESTI BERE BESI BESI BESI			ESTI BERE BESI BESI BESI		Totale ... residui ... passivi al termine dell'esercizio (9115)
		Posizioni iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-17)	Totali (16+17)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto alle previsioni			
						In 4 (16-17)	In - (18-16)			In 4 (20-19)	In - (19-20)		
1	2	13	34	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
		73.090.910	5.067.315	60.051.995	79.090.910			933.898.910	75.733.637		778.165.033	261.996.042	
1 04 10	0010	403.300	403.300		403.300			50.403.300	20.853.625		29.557.675	1.000.000	
1 04 20	0020	1.555.000	1.555.000		1.555.000			31.555.000	6.233.000		27.322.000	481.000	
1 04 30	0030							40.000.000			40.000.000		
1 04 40	0040							10.000.000			10.000.000		
1 04 50	0050							50.000.000			50.000.000		
1 04 60	0060							30.000.000	610.000		29.390.000	300.000	
1 04 100	0100	7.000.000	6.260.700		6.260.700	730.300		37.000.000	15.368.100		21.631.900	1.973.200	
1 04 130	0130							30.000.000			30.000.000		
1 04 120	0120	6.932.310	6.932.310		6.932.310			56.932.310	7.873.100		60.115.510	7.427.510	
1 04 110	0110							30.000.000			30.000.000		
1 04 150	0150	12.726.700	12.726.700		12.726.700			52.726.700	40.301.200		12.425.500	1.263.000	
1 04 160	0160							19.000.000			19.000.000		
1 04 200	0200							25.000.000			25.000.000		
1 04 300	0300												
1 04 310	0310							200.000.000			200.000.000		

s.c.p. Italia

C E R T I F I C A T O D I C O N T R O L L I														
Codice	Numero	Denominazione	P r o v v i s i o n i				S o n n o i m p e g n a t o				D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i			
			Iniziali (1-4)	Variazioni + (5-6)	Variazioni - (6-7)	Definitive (8-9)	Debito (10-11)	Dot. impegnati (12)	La. + (13-14)	La. - (15-16)	La. + (17-18)	La. - (19-20)		
1 04 300	2	3	6	5	6	7	8	9	10	11	12			
1 04 340	4340	Oneri per incarichi tecnici	120.000.000			220.000.000							220.000.000	
1 04 350	4350	Oneri per incarichi speciali	50.000.000			50.000.000	7.150.000	5.000.000	17.150.000				37.000.000	
1 04 360	4360	Spese per incarichi speciali per la realizzazione di strumenti di pianificazione e gestione del Parco												
1 04 370	4370	Spese Intervento recupero ambientale												
1 04 380	4380	Spese per il Piano Socio-economico del Parco												
1 04 400	4400	Spese per stampe annuali, monografie, bollettini, estratti, ecc.	100.000.000			100.000.000	17.932.000	10.920.000	20.516.000				31.000.000	
1 04 410	4410	Spese per acquisto rassegne, riviste e giornali												
1 04 420	4420	Spese corsi di qualificazione personale tecnico ed amministrativo												
1 04 440	4440	Indirizzo spese ai Comuni, Comuni Montane, e c.												
1 04 540	4540	Spese funzionalmente impianti turistici												
1 04 520	4520	Spese per la gestione di strutture informatiche	60.000.000			60.000.000		2.700.000	11.033.000				21.107.000	
1 04 560	4560	Spese per le premiazioni e difesa facciate												
1 04 570	4570	Spese per borse di studio e premi di studio in tema di ricerca del Parco del Giarone	50.000.000			50.000.000		2.000.000	2.000.000				61.000.000	
1 04 580	4580	Spese per il personale a contratto												
1 04 590	4590	Concorso di idee in campo nazionale per studi di un luogo identitario del Parco del Giarone	30.000.000			30.000.000							30.000.000	
1 04 620	4620	Spese funzionamento commissioni concorsi	50.000.000			50.000.000							50.000.000	

Codice	Numero	C E S T I O N E D E I B E S I D I P A S S I V I										C E S T I O N E B I C I S S I		Totale crediti passivi al termine dell'esercizio (975)
		Residui Iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-16)	Totali (14+15)	Variazioni		Partenziali	Pagamenti	Raffianca rispetto la generalità				
						In + (16-13)	In - (15-14)			In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
1 04 340	4344	20.000.000	17.826.200		17.826.200		2.173.728	249.000.000	17.826.200		22.173.728			
1 04 350	4354	16.000.000	15.934.200		15.934.200		65.800	66.000.000	23.093.000		41.946.200		3.000.000	
1 04 360	4360													
1 04 370	4370													
1 04 380	4380													
1 04 400	4400													
1 04 610	4410							100.000.000	17.932.000		117.932.000		20.500.000	
1 04 620	4420													
1 04 640	4440													
1 04 650	4450													
1 04 660	4460													
1 04 670	4470													
1 04 680	4480													
1 04 690	4490													
1 04 700	4500													
1 04 710	4510													
1 04 720	4520													
1 04 730	4530													
1 04 740	4540													
1 04 750	4550													
1 04 760	4560													
1 04 770	4570													
1 04 780	4580													
1 04 790	4590													
1 04 810	4610													

C E S T I O N E D I C O R P E T T E R I A											
Codice	Numero	Descrizione	P r o v i s i o n i				S o m m e i m p o g n a t e			D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			Iniziali (4)	Variazioni + (7-6)	Variazioni - (6-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate (8-9)	Da pagare (10-8)	Tot. Impegnati (10+9)	in + (10-7)	in - (7-10)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 04 630	4630	Spese per manifestazioni e convegni	50.000.000			50.000.000	2.975.000	47.025.000	50.000.000		
1 04 640	4640	Spese per la promozione di produzione locale									
1 04 660	4660	Interventi, manutenzione, ripristino sottonferi stica ed attrezzatura soste di tappa									
1 04 670	4670	Premi di assicurazione (automezzi, incendi, f urto)									
1 04 680	4680	Spese per vigilanza notturna, ecc.									
1 04 700	4700	Spese cartografiche, classificazione terreni, e cc.	50.000.000			50.000.000					50.000.000
1 04 720	4720	Spese per trasporto materiali									
1 04 730	4730	Spese per consulenze amministrative e tecnici e	20.000.000			20.000.000					20.000.000
1 04 760	4760	Spese per accertamenti sanitari	5.000.000			5.000.000					5.000.000
1 04 870	4870	Spese di pulizia e manutenzione del Parco									
1 04 890	4890	Gestione Museo, cinoteca, fototeca, diateca, e cc.									
1 04 910	4910	Convenzione per custodia e funzionamento aree fanzistiche									
1 04 970	4970	Spese per acquisto materiale informatico									
1 04 990	4990	Acquisto vestiario ed attrezzature varie al p ersonale dipendente	10.000.000			10.000.000					10.000.000
		Tot. CTC. 4 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI D I CONSUMO E DI SERVIZI	1.300.000.000			1.300.000.000	99.456.495	96.953.720	196.410.215		1.103.589.785
CTC.	5	SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUTI QUALI									



Codice	Numero	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I							G E S T I O N E B I C A S S A			Totale residui passivi al termine dell'esercizio (n-15)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	V a r i a z i o n i		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
						In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1 04 630	6630							50.000.000	2.975.000		47.025.000	47.025.000
1 04 640	6640											
1 04 660	6660											
1 04 670	6670											
1 04 680	6680											
1 04 700	6700	3.500.000	2.454.451		3.454.451		65.599	53.500.000	3.454.451		50.045.549	
1 04 720	6720											
1 04 730	6730							20.000.000			20.000.000	
1 04 760	6760							5.000.000			5.000.000	
		70.066.234	67.074.865		67.074.865		3.011.369	1.360.066.234	166.531.360		1.193.554.874	96.653.750
		19.378.325	19.378.325		19.378.325			319.378.325	132.589.320		186.789.005	33.054.000
		73.698.910	5.897.315	68.051.595	73.698.910			953.898.910	75.733.497		878.632.413	264.566.013
		70.066.234	67.074.865		67.074.865		3.011.369	1.360.066.234	166.531.360		1.193.554.874	96.653.750

Codice	Numero	Descrizione	C E S T I O N E D I C O M P E T E R E										Differenze rispetto le previsioni	
			P r e v i s i o n i					S o m m e i m p e s a t e					10 +	10 -
			iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. imprevisti (10-9)	10 + (10-7)	10 - (7-10)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1 05 30	5030	Indennizzi per danni provocati all' fauna	100.000.000			100.000.000								100.000.000
1 05 40	5040	Spese per intervento di recupero ambientale												
1 05 50	5050	Spese per prevenzione e difesa incendi	1.200.000.000			1.200.000.000	584.806.349	1.200.000.000	684.806.349					515.193.651
1 05 60	5060	Spese produzione locale-protezione	150.000.000			150.000.000								150.000.000
1 05 100	5100	Indennizzi per la conservazione (la salvaguardia di alberi monumentali)	50.000.000			50.000.000								50.000.000
1 05 120	5120	Spese per indennizzi a terzi	100.000.000			100.000.000								100.000.000
1 05 160	5160	Spese per attività divulgativa, informativa e promozionale	100.000.000			100.000.000	53.100.000	46.800.000	100.000.000					100.000.000
1 05 150	5150	Contributi ad associazioni, istituzioni e privati operanti nel parco												18.000.000
1 05 160	5160	Spese per tabellazione parco												
1 05 200	5200	Affitto boschi e pascoli	100.000.000			100.000.000								100.000.000
1 05 210	5210	Campagna alimentazione in favore delle femmine												
1 05 220	5220	Equipaggiamenti faunistici ed ittici	500.000.000	667.200.000		917.200.000		917.200.000	917.200.000					
1 05 230	5230	Interventi di riqualificazione ambientale	300.000.000			300.000.000		509.859.961	509.859.961					30.140.039
1 05 231	5231	Interventi di riqualificazione ambientale (VILLI TERNI)												
1 05 270	5270	Interessi per qualificazione ambientale con I.C.B.	2.000.000.000			2.000.000.000	196.865.153	1.803.134.847	2.000.000.000					
		Tot. C.T.C. - 5 SPESE PER PRESSIONI ISTITUZIONALI	4.530.000.000	867.200.000		5.397.200.000	1.018.631.502	3.255.134.888	4.273.966.310					1.123.233.690
C.T.C.	7	ONERI FIDUCIARI												
1 07 30	7030	Interessi passivi su conti correnti bancari	15.000.000			15.000.000								15.000.000

Codice	Numero	G E S T I O N E D E B I T T I S I D D I P A S S I V I										G E S T I O N E D I C I S S I			Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (10+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni					
						In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)				
1	2	33	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
1 05 30	5030							100.000.000			100.000.000				
1 05 40	5040														
1 05 50	5050							1.200.000.000	564.000.549		635.193.451	120.000.000			
1 05 60	5060							150.000.000			150.000.000				
1 05 100	5100							50.000.000			50.000.000				
1 05 120	5120							100.000.000			100.000.000				
1 05 140	5140	65.000.000	65.000.000		65.000.000			165.000.000	110.140.000		60.000.000	60.000.000			
1 05 150	5150							10.000.000	1.000.000		10.000.000				
1 05 160	5160														
1 05 200	5200							100.000.000			100.000.000				
1 05 210	5210														
1 05 220	5220							917.300.000			917.300.000	917.300.000			
1 05 230	5230							600.000.000			600.000.000	507.157.761			
1 05 231	5231	120.000.000		120.000.000	120.000.000										
1 05 270	5270							120.000.000			120.000.000	120.000.000			
		105.000.000	65.000.000	120.000.000	185.000.000			1.200.000.000	398.085.153		1.661.116.847	1.661.116.847			
								5.502.300.000	1.003.031.502		6.498.468.000	3.375.134.000			
1 07 20	7020							15.000.000			15.000.000				

Codice Emere	Denominazione	G E S T I O N E D I C O R P O R A T I V I										Differenze rispetto le previsioni	
		P r e v i s i o n i					S o m m e i m p e g n a t e					In + (10-7)	In - (7-10)
		Iniziali (7-4)	Variazioni + (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)				
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1 07 10	Spese e commissioni bancarie	5.000.000		5.000.000	5.000.000	567.100	1.425.500	1.992.600					3.007.000
	<b>Tot. CTC. 7 ONERI FINANZIARI</b>	<b>20.000.000</b>		<b>20.000.000</b>		<b>567.100</b>	<b>1.425.500</b>	<b>1.992.600</b>					<b>10.007.000</b>
CTC.	<b>ONERI TRIBUTARI</b>												
1 08 10	Imposte, tasse e tributi vari	10.000.000		10.000.000	10.000.000								10.000.000
	<b>Tot. CTC. 8 ONERI TRIBUTARI</b>	<b>10.000.000</b>		<b>10.000.000</b>									<b>10.000.000</b>
CTC.	<b>ALTRE SPESE</b>												
1 10 10	Spese per liti, arbitrati, risarcimenti ed accessori	20.000.000		20.000.000	20.000.000								5.000.000
1 10 10	Fondi di riserva	110.331.000		110.331.000	110.331.000								110.331.000
	<b>Tot. CTC. 10 ALTRE SPESE</b>	<b>130.331.000</b>		<b>130.331.000</b>									<b>115.331.000</b>
	<b>Resp. Tit. 1 SPESE CORRENTI</b>												
	<b>Tot. CTC. 1 SPESE PER ONERI DELL'ENTE</b>	<b>300.000.000</b>		<b>300.000.000</b>		<b>113.210.995</b>	<b>33.084.600</b>	<b>166.295.595</b>					<b>153.704.605</b>
	<b>Tot. CTC. 2 ONERI PER IL PERSONALE IN TUTTI I VITI DI SERVIZIO</b>	<b>820.000.000</b>		<b>820.000.000</b>		<b>69.886.182</b>	<b>196.944.673</b>	<b>266.830.655</b>					<b>553.169.345</b>
	<b>Tot. CTC. 3 ONERI PER IL PERSONALE IN TUTTE LE SCENI</b>	<b>1.300.000.000</b>		<b>1.300.000.000</b>		<b>99.456.495</b>	<b>96.453.720</b>	<b>196.410.215</b>					<b>1.183.509.765</b>
	<b>Tot. CTC. 4 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI D'USO E DI SERVIZI</b>	<b>4.530.000.000</b>	<b>667.300.000</b>	<b>5.197.300.000</b>		<b>1.018.831.582</b>	<b>3.355.134.008</b>	<b>4.273.966.310</b>					<b>1.123.333.694</b>
	<b>Tot. CTC. 5 SPESE PER PRESTAZIONI ISTRUTTORIE</b>	<b>20.000.000</b>		<b>20.000.000</b>		<b>567.100</b>	<b>3.425.500</b>	<b>1.992.600</b>					<b>10.007.000</b>
	<b>Tot. CTC. 6 TRASFERIMENTI PASSIVI</b>	<b>10.000.000</b>		<b>10.000.000</b>									<b>10.000.000</b>
	<b>Tot. CTC. 7 ONERI FINANZIARI</b>	<b>20.000.000</b>		<b>20.000.000</b>									<b>10.007.000</b>
	<b>Tot. CTC. 8 ONERI TRIBUTARI</b>	<b>10.000.000</b>		<b>10.000.000</b>									<b>10.000.000</b>
	<b>Tot. CTC. 9 POSTE COLLETTIVE E COMPENSATIVI E IN ENTRATE CORRENTI</b>	<b>130.331.000</b>		<b>130.331.000</b>									<b>115.331.000</b>
	<b>Tot. CTC. 10 ALTRE SPESE</b>	<b>130.331.000</b>		<b>130.331.000</b>									<b>115.331.000</b>
	<b>Tot. Tit. 1 SPESE CORRENTI</b>	<b>7.310.331.000</b>	<b>667.300.000</b>	<b>7.977.631.000</b>		<b>1.301.952.274</b>	<b>3.590.543.101</b>	<b>4.900.495.375</b>					<b>3.977.135.625</b>

segue

Codice	Numero	BASTIONE DEI RESIDUI PASSIVI										GESTIONE DI CASSA			Totale residui passivi al termine dell'esercizio (1915)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni					
						In + (18-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)				
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
1 07 30	7630							5.000.000	567.100		4.432.900	1.425.500			
								20.000.000	567.100		19.432.900	1.425.500			
1 06 10	6010							10.000.000			10.000.000				
								10.000.000			10.000.000				
1 10 10	10010							20.000.000			20.000.000				
1 10 20	10020							17.013.010.503			17.013.010.503				
								17.033.010.503			17.033.010.503		15.000.000		
		19.378.325	19.378.325	68.051.595	19.378.325			319.378.325	132.549.320		186.789.005	33.044.600			
		73.898.910	5.017.315		73.898.910			953.898.910	75.733.497		878.165.413	264.996.000			
		70.086.234	67.074.865		67.074.865		3.011.369	1.370.086.234	166.531.360		1.203.554.874	96.953.720			
		185.000.000	65.000.000	120.000.000	185.000.000			5.582.300.000	1.003.831.502		4.498.468.498	3.375.134.000			
		348.363.469	157.300.505	100.051.595	345.352.100		3.011.369	17.033.010.503	567.100		19.432.900	1.425.500			
								25.206.673.972	1.459.252.779		23.829.421.193	3.706.594.696			

C E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A												
Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i				S o m m e i m p e g n a t e				D i f f e r e n z a r i s p e t t o l e p r e v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pequte (10-4)	Dot. impegnati (8+9)	La + (10-7)	La - (7-10)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
076	11	ANALISI DI USI DI USO DOVERO LE ED OPERE IMMOBILIARI										
2 11 40	11640	Spese progettazione e ristrutturazione immobili										
2 11 76	11676	Realizzazione sepoltura										
2 11 96	11696	Restauri beni immobili per centri visite										
2 11 116	11116	Interventi a tutela e conservazione del patrimonio storico artistico ed archeologico										
2 11 136	11236	Realizzazione di aree attrezzate e di centri di osservazione della fauna										
2 11 246	11246	Realizzazione itinerari turistico-naturalistici										
2 11 256	11256	Recupero di eremi ed aree di culto particolarmente										
2 11 306	11306	Interventi di miglioramento ambientale										
2 11 396	11396	Interventi di forestazione										
2 11 416	11416	Spese per la realizzazione del PPAF 1991/93 e 94/96	7.651.000.000			7.651.000.000		7.651.000.000	7.651.000.000			
2 11 436	11436	Ristrutturazione immobile per uso informatico										
2 11 516	11516	Interventi per la salvaguardia dei litorali										
2 11 526	11526	Interventi per la salvaguardia del paesaggio e arginico idraulico, terrazzamento, ecc.										
2 11 536	11536	Abbattimento barriere architettoniche per la fratture delle strutture del parco a favore dei portatori di handicap										
2 11 546	11546	Spese per realizzazione PPAF 91/93 art. 10 e 15	1.378.669.000			1.378.669.000		1.378.669.000	1.378.669.000			

Codice	Numero	C O N T A B I L I T A										Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+13)
		C O N T A B I L I T A					B I C A S S A					
		Residui iniziali (13)	Pagamenti (14)	Da pagare (15-16)	Totale (16+15)	Variazioni in + (17-18)		in - (19-20)		Previsioni (20)	Pagamenti (21)	
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2 11 46	11040											
2 11 76	11070											
2 11 90	11090											
2 11 310	11110											
2 11 330	11230											
2 11 240	11240											
2 11 250	11250											
2 11 300	11300											
2 11 370	11340	5.300.000.000		5.300.000.000	5.300.000.000			5.300.000.000			5.300.000.000	5.300.000.000
2 11 410	11410	16.561.000.000		16.561.000.000	16.561.000.000		200.000.000	27.412.000.000			27.412.000.000	24.212.000.000
2 11 430	11430											
2 11 510	11510											
2 11 520	11520											
2 11 530	11530											
2 11 540	11540							1.370.669.000			1.370.669.000	1.370.669.000

M.C.P. Italia

segue

..... P R E V I S I O N I C O M P E T E N Z I A

Codice	Numero	Denominazione	P R E V I S I O N I					S o n d o i m p e g n a t o			Differenza rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Peperò	Da pagare (10-9)	Tot. impegnati (10+9)	In + (10-7)	In - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
2 11 550	11550	Spese per interventi di turismo ed artigianat o	4.070.000.000			4.070.000.000		4.070.000.000	4.070.000.000			
2 11 560	11560	Spese per interventi di turismo ed-artigianat o	9.640.000.000			9.640.000.000		9.640.000.000	9.640.000.000			
		Tot. CTC. 11 ACQUISTO DI BENI DI USO MUSEO LE ED OPERE IMMOBILIARI	23.139.669.000			23.139.669.000		23.139.669.000	23.139.669.000			
CTC.	12	ACQUISTO DI IMMOBILIZZABILI TI CANCE										
2 12 10	12010	Acquisto mobili, arredi e macchine per uffici o										
2 12 20	12020	Acquisto libri e pubblicazioni per la bibliot eca										
2 12 30	12030	Acquisto macchine ed attrezzature scientifiche e										
2 12 50	12050	Acquisto automezzi										
2 12 70	12070	Acquisto attrezzatura varia e sianza										
2 12 80	12080	Acquisto impianto radio ecc.										
2 12 90	12090	Acquisto beni I.S.B.	2.170.000.000			2.170.000.000	30.920.462	2.106.216.190	2.145.136.652		24.963.448	
2 12 110	12110	Acquisto attrezzature attiri/masorveglianza										
		Tot. CTC. 12 ACQUISTO DI IMMOBILIZZABILI TI CANCE	2.170.000.000			2.170.000.000	30.920.462	2.106.216.190	2.145.136.652		24.963.448	
		Riep. III. 2 SPESE IN CORSO CAPITALI										
		Tot. CTC. 11 ACQUISTO DI BENI DI USO MUSEO LE ED OPERE IMMOBILIARI	23.139.669.000			23.139.669.000		23.139.669.000	23.139.669.000			
		Tot. CTC. 12 ACQUISTO DI IMMOBILIZZABILI TI CANCE	2.170.000.000			2.170.000.000	30.920.462	2.106.216.190	2.145.136.652		24.963.448	
		Tot. CTC. 13 PARTICIPAZIONI E ACQUISTO DI V ALORI MOBILIARI										



Codice	Emere	Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Partizioni		Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
						In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)	
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
2 11 550	11550							4.070.000.000			4.070.000.000	4.070.000.000
2 11 560	11560							9.640.000.000			9.640.000.000	9.640.000.000
		21.661.000.000		21.661.000.000	21.661.000.000		200.000.000	68.000.669.000			68.000.669.000	68.000.669.000
2 12 10	12010											
2 12 20	12020											
2 12 30	12030	5.747.700	5.593.000		5.593.000		154.700	5.747.700	5.593.000		154.700	
2 12 50	12050											
2 12 70	12070											
2 12 80	12080											
2 12 90	12090							2.170.000.000	30.320.462		2.131.079.538	2.106.216.194
2 12 110	12110											
		5.747.700	5.593.000		5.593.000		154.700	2.175.747.700	64.513.662		2.131.234.238	2.106.216.194
		21.661.000.000		21.661.000.000	21.661.000.000		200.000.000	68.000.669.000			68.000.669.000	68.000.669.000
		5.747.700	5.593.000		5.593.000		154.700	2.175.747.700	64.513.662		2.131.234.238	2.106.216.194

segue

M.C.P. Italia

Codice	Numero	Descrizione	G E S T I O N E  D I  C O M P E T E N Z E									
			P r e v i s i o n i					S o m m e  i m p e g n a t e			D i f f e r e n z e  r i s p e t t o  l e  p r e v i s i o n i	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (8-7)	Definitive (4+5-6)	Passate	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (9+9)	La + (10-7)	La - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Tot. C.TE. 14 CONCESSIONI DI CREDITI ED ALTRI CIPALIZIONI										
		Tot. C.TE. 15 UCCONTO DI AMMINISTRAZIONE E RISULTI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO										
		Tot. SIT. 2 SPESE IN CORSO CAPITALE	25.309.669.400			25.309.669.000	34.320.462	25.245.885.190	25.244.885.652		24.863.340	

S.C.P. Italia

segue

4 4 4 4 4 4 - SPESE IN CONTO CAPITALE

Codice	Descr.	G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totale (14+15)	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenza rispetto le previsioni		
		13	14	15	16	In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)	21	22
1	2					17	18	19	20	21	22
		21.866.747.700	5.593.000	21.661.000.000	21.666.593.000		200.154.700	50.176.416.700	64.513.462		50.131.903.238
											65.906.655.196

B.C.P. Italia

segue

Codice	Numero	Denominazione	P r e v i s i o n i						S o m m e i n p o s t o			Differenza rispetto le previsioni	
			Iniziali	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Popole	Da pagare (10-8)	Tot. Impieghi (8+9)	Da + (10-7)	Da - (7-10)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
CGN.	21	PARTITE DI GIRO											
4 21 10	21010	Ritenute erariali	100.000.000			100.000.000	157.373.000	194	157.373.194			2.626.806	
4 21 20	21020	Ritenute previdenziali ed assistenziali	50.000.000			50.000.000	39.868.169	39.868.169	39.868.169			10.931.831	
4 21 30	21030	Ritenute diverse	10.000.000			10.000.000						10.000.000	
4 21 40	21040	Restituzione trattenute conto terzi	10.000.000			10.000.000	8.972.716	263	8.972.981			1.027.019	
4 21 50	21050	Restituzione depositi esenzionali da terzi	10.000.000			10.000.000	2.175.000		2.175.000			7.825.000	
4 21 60	21060	Anticipazioni fondo economato	10.000.000			10.000.000	4.000.000		4.000.000			6.000.000	
4 21 70	21070	Anticipazioni varie	110.000.000			110.000.000	9.000.000		9.000.000			201.000.000	
4 21 100	21100	Ritenute d'acconto su prestazioni professionali	50.000.000			50.000.000						50.000.000	
		Tot. CGN. 21 PARTITE DI GIRO	510.000.000			510.000.000	181.520.716	39.868.606	220.509.324			289.610.676	
		Riep. TIT. 4 PARTITE DI GIRO											
		Tot. CGN. 21 PARTITE DI GIRO	510.000.000			510.000.000	181.520.716	39.868.606	220.509.324			289.610.676	
		Tot. TIT. 4 PARTITE DI GIRO	510.000.000			510.000.000	181.520.716	39.868.606	220.509.324			289.610.676	

M.C.P. Italia

sette

Codice	Anno	C E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I										C E S T I O N E D E I C A S S I			Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9/15)
		Residui iniziali	Pagamenti	Da pagare (16-14)	Totali (16+15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto le previsioni					
						In + (16-13)	In - (15-16)			In + (20-19)	In - (19-20)				
1	2	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
4 21 10	21010							160.000.000	157.373.000		2.627.000	191			
4 21 20	21020							50.000.000			50.000.000	35.643.149			
4 21 30	21030							10.000.000			10.000.000				
4 21 40	21040							10.000.000	8.972.718		1.027.282	283			
4 21 50	21050							10.000.000	2.175.000		7.825.000				
4 21 60	21060							10.000.000	4.000.000		6.000.000				
4 21 70	21070							210.000.000	9.000.000		201.000.000				
4 21 100	21100							50.000.000			50.000.000				
								510.000.000	181.520.718		328.479.282	35.643.606			
								510.000.000	181.520.718		328.479.282	35.643.606			
								510.000.000	181.520.718		328.479.282	35.643.606			

B.C.P. titolo

segue

Codice	Emaro	Denominazione	P R O V V I S I O N I					S O R D O I M P E G N A T O				Differenze rispetto le Previsioni	
			Iniziali (1-4)	Variazioni + (7-4)	Variazioni - (4-7)	Definitive (4+5-6)	Peccato (10-8)	Da pagare (10-8)	Tot. impegnati (8+9)	In + (10-7)	In - (7-10)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Bilancio delle U S C I T E											
		Tot. VII. 1 SPESA CORRENTI	7.110.331.000	667.300.000		7.777.631.000	1.301.952.274	3.598.543.101	6.900.495.375		3.877.135.623		
		Tot. VII. 2 SPESA IN CORSO CAPITALE	25.309.669.000			25.309.669.000	38.970.662	25.245.845.190	25.284.805.652		26.463.340		
		Tot. VII. 3 ESTINZIONI DI ROTTI ED ANTICIPAZIONI											
		Tot. VII. 4 PARTITE DI GIRO	510.000.000			510.000.000	101.520.710	39.068.606	210.589.324		289.510.676		
		Totale delle U S C I T E	32.930.000.000	667.300.000		33.797.300.000	1.522.393.654	20.883.496.897	30.405.890.351		3.391.409.649		
		Totale GENERALE DELLE USCITE	32.930.000.000	667.300.000		33.797.300.000	1.522.393.654	20.883.496.897	30.405.890.351		3.391.409.649		

— n.c.p. Italia —

— fine stampa —

Codice	Descr.	B O N I F I C I I N T E R V E N T I P A S S I V I										C O N T I O N E D I C A S S A				Totale residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Residui iniziali (13)	Pagamenti (14)	Da pagare (16-16)	Totali (14+15)	Variazioni		Previsioni (19)	Pagamenti (20)	Differenza rispetto le previsioni						
						In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)					
1	2				16	17	18	19	20	21	22	23				
		340.363.669	157.300.595	180.051.595	345.352.100		3.811.369	25.208.673.972	1.459.252.779			3.706.594.696				
		21.666.767.700	5.593.000	21.661.000.000	21.666.593.000		200.154.700	50.176.416.700	64.513.462			66.966.885.190				
								510.000.000	101.520.710			39.668.666				
		22.215.131.169	162.893.595	21.849.051.595	22.011.945.100		203.166.069	75.975.990.672	1.605.286.959			50.732.548.492				
		22.215.131.169	162.893.595	21.849.051.595	22.011.945.100		203.166.069	75.975.990.672	1.605.286.959			50.732.548.492				

B.C.P. Italia

file stamp

Capitolo Cod.acco.	Descrizione capitolo	Organo Dellibratore/Dirigente	Assestamento
15870	1996 Contributo statale per il finanziamento del	36 Ministero dell'Ambiente	31/12/1997
51870	.T.A. 1991/92e 1994/96	Contributo P.T.A.	31/12/1997
Totale capitolo			15.132.455.365
Totale anno 1996			15.132.455.365
-----			segue

----- B.C.P. Italia -----



Capitolo Cod. Mecc.	Descrizione capitolo	Organo Deliberante/Dirigente					
3010	1997 Contributo del Ministero dell'Ambiente per il finanziamento gestione anno 1997	34 Ministero dell'Ambiente	31/12/1997			41.300.000.000	
30310				Totale capitolo		41.300.000.000	
4010	1997 Contributo regionale per opere pubbliche	35 Regione Puglia	31/12/1997			467.300.000	
34010				Totale capitolo		467.300.000	
35070	1997 Contributo statale per il finanziamento del P.T.A. 1991/93e 1994/96	34 Ministero dell'Ambiente	31/12/1997			47.451.000.000	
35070				Totale capitolo		47.451.000.000	
35080	1997 Contributo statale per 049.Lo 1994 PPIP 91/93	34 Ministero dell'Ambiente	31/12/1997			41.378.669.000	
35080				Totale capitolo		41.378.669.000	
35090	1997 Contributo statale per Turismo ed Artigianato	34 Ministero dell'Ambiente	31/12/1997			44.878.000.000	
35090				Totale capitolo		44.878.000.000	
35100	1997 Contributo CCS 96/96 e 97/99 per Turismo ed Artigianato	34 Ministero dell'Ambiente	31/12/1997			49.840.000.000	
35100				Totale capitolo		49.840.000.000	
22050	1997 Depositi cauzionali da terzi	39 Romagnoli Renato Anello	31/12/1997			42.375.000	
722050				Totale capitolo		42.375.000	
22060	1997 Recupero anticipazioni Fondo economico	55 Amibelli Giovanni	31/12/1997			43.500.000	
722060				Totale capitolo		43.500.000	
22080	1997 Recupero anticipazioni varie	400.a parte per società consortile via sa 9999999 DIVERSI CIS	31/12/1997			42.319.144.000	
722080				Totale capitolo		42.319.144.000	
22090	1997 Recupero anticipazioni varie	500.b parte mandato 139/97 - Ferroni Michele 9999999 DIVERSI	31/12/1997			43.451.000.000	
722090				Totale capitolo		43.451.000.000	
				Totale anno 1997		428.319.144.000	
				Totale GENERALE		443.451.000.000	

S.C.P. Italia

fin stamp

Cod. descr.		Organo deliberante/Dirigente		31/12/1997	
2030	1996 Oneri previdenziali assistenziali assicurativi e sociali a c/Data	3	Accantonamento quote a carico dell'Ente	9999999 DIVERSI	+20.462.300
102030					
	<b>Totale capitolo</b>				<b>+20.000.000</b>
2140	1995 Rimborso enti vari personale incaricato e con mandato	4	Rimborso Enti vari per personale comandat	9999999 DIVERSI	+40.051.595
102140					
	<b>Totale capitolo</b>				<b>+40.051.595</b>
5231	1996 Interventi di riqualificazione ambientale "RS OLR 7228171"	5	Autorizzazione spesa progetto Univerisita di Perù	9999999 DIVERSI	+120.000.000
105231					
	<b>Totale capitolo</b>				<b>+120.000.000</b>
11340	1996 Incrementi di forestazione	6	Autorizzazione per realizzazione 7 progetti sigillo ramento boschivo. Mellib. 27/96 e intervento Patrimoniao boschivo 96 e Ord. P. 9999999 DIVERSI res. 27/96	9999999 DIVERSI	+1.000.000.000
211340					
11340	1995 Incrementi di forestazione	7	Consiglio Direttivo	9999999 DIVERSI	+2.366.000.000
211390					
	<b>Totale capitolo</b>				<b>+3.366.000.000</b>
11610	1996 Spese per la realizzazione del PTAP 1991/93 e 94/96	8	Approvazione progetto miglioramento boschi ivo ordin anno presid. 27/96	9999999 DIVERSI	+16.361.000.000
211610					
	<b>Totale capitolo</b>				<b>+16.361.000.000</b>
	<b>Totale anno 1996</b>				<b>+21.449.051.595</b>
					sette

m.c.p. italia

Organo Deliberante/Diregente		31/12/1997
1020	1997 Compensi ai componenti il Collegio Gestivo P. 206	11.031.958
102020	reversorio	
Totale capitolo		11.031.958
102050	1997 Indennità e rimborso spese trasporto missione agli organi istituzionali	12.000.000
Totale capitolo		12.000.000
2010	1997 Retribuzioni al Direttore ed al personale	11.725.546
2020	1997 Retribuzioni al Direttore ed al personale	900.000.000
202010		
202020		
202030		
Totale capitolo		101.725.546
2030	1997 Compensi lavoro straordinario personale dipendente	12.351.554
203020		
203030		
Totale capitolo		12.351.554
2030	1997 Oneri previdenziali assistenziali assicurativi e sociali e c/da	125.000.000
203050		
Totale capitolo		125.000.000
2040	1997 Spese per il personale a contratto	12.339.333
204010		
204020		
204030		
Totale capitolo		12.339.333
2050	1997 Fondo di incentivazione produttività	12.339.333
205050		
Totale capitolo		12.339.333
2070	1997 Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni	12.339.333
207010		
207020		
207030		
Totale capitolo		12.339.333
2100	1997 Rimborso enti vari personale incaricato e con audato	125.000.000
210100		
Totale capitolo		125.000.000
n.c.p. Italia		sempre

104010	1997	Fitti immobili ed altri locativi	216	Accantonamento spese condominiali anno 97	57	07/01/1997	1.000.000
					Perando		
							Totale capitale 1.000.000
104020	1997	Spese per acqu. gas, fuel, riscaldamento, ecc.	219	Liquidazione folletta c/ Bia. 97	23	31/12/1997	145.000
							Totale capitale 1.145.000
104030	1997	Manutenzione, riparazione e pulizia locali	229	Pulizia locali mese nov. dic.	39	31/12/1997	9395.000
					LA MADRIDE Soc. Coop. s.r.l.		Totale capitale 10.089.000
104100	1997	Spese postali, corriere, telegrafiche, ecc.	221	Liquidazione spese postali mese di dic. 97	30	31/12/1997	493.316
104100	1997	Spese postali, corriere, telegrafiche, ecc.	222	7	Filiale AP Gest. Int. e dep.	31/12/1997	93.000.000
104100	1997	Spese postali, corriere, telegrafiche, ecc.	222	15	30/12/1997	31/12/1997	93.000.000
				1	Filiale AP Gest. Int. e dep.		Totale capitale 93.973.700
				2			Totale capitale 94.000.000
104210	1997	Spese per pubblicazioni ad uso ufficio	223	Acquisto pubblicazioni	9999999	31/12/1997	910.000.000
104220	1997	Spese per l'acquisto di materiale di consumo, economico e di carattere tecnico	224	21	9999999	31/12/1997	93.900.000
104220	1997	Spese per l'acquisto di materiale di consumo, economico e di carattere tecnico	276	7	9999999	16/4/1998	93.827.540
				1			Totale capitale 97.627.540
104350	1997	Spese telefoniche	225	Spese telefoniche v/ Bia	1	31/12/1997	95.763.000
104350	1997	Guari per incurchi speciali	226	66	100	31/12/1997	93.998.000
				1	Lombardi Siovanni		Totale capitale 95.763.000
104400	1997	Spese per stampa annuali, zecografiche, bollettini, estratti, ecc.	227	127	100	31/12/1997	93.998.000
104400	1997	Spese per stampa annuali, zecografiche, bollettini, estratti, ecc.	229	9	9999999	31/12/1997	93.998.000
104400	1997	Spese per stampa annuali, zecografiche, bollettini, estratti, ecc.	267	137	111	16/4/1998	93.998.000
104400	1997	Spese per stampa annuali, zecografiche, bollettini, estratti, ecc.	267	137	111	16/4/1998	93.998.000
				1	Edizioni del Sud		Totale capitale 910.394.000
				1			Totale capitale 910.394.000

Capitolo Cod. nec.	DESCRIZIONE CONTABILE	Organo deliberante/Direttore	1997	1997	Liquidazione prestazione	31/12/1997	02.799.000
104520	Spese per la gestione di strutture informatiche		229		41 57200 187		Totale capitolo
104570	Spese per borse di studio e premi di studio su tematiche inerenti il Parco	116 26/11/1997 1 Consiglio Direttivo	270		112 Università degli Studi di Venezia - Facoltà di Architettura	31/12/1997	02.600.000
104580	Spese per manifestazioni e convegni	50 19/ 9/1997 1 Consiglio Direttivo	221		113 Pirellante Giovanni	31/12/1997	07.025.000
104630	Spese per manifestazioni e convegni	61 19/ 9/1997 1 Consiglio Direttivo	272		81 Editoriale Verde Iniziativa S. r. l.	16/ 4/1998	010.000.000
104630	Spese per manifestazioni e convegni	43 11/ 7/1997 1 Consiglio Direttivo	273		31 Comune di Lesina	19/ 4/1998	020.000.000
104630	Spese per prevenzione e difesa incendi		230				Totale capitolo
106660					Accantonamento oneri previdenziali a carico dell'ig abc	31/12/1997	0190.000.000
105100	Spese per attività divulgativa, informativa e promozionale	21 6/ 6/1997 1 Consiglio Direttivo	233		9999999 017251	31/12/1997	06.607.000
105100	Spese per attività divulgativa, informativa e promozionale	83 31/10/1997 1 Consiglio Direttivo	270		80 LZA	16/ 4/1998	030.000.000
105100	Spese per attività divulgativa, informativa e promozionale	84 31/10/1997 1 Consiglio Direttivo	271		9999999 017251	16/ 4/1998	01.000.000
105100	Spese per attività divulgativa, informativa e promozionale	57 26/ 7/1997 1 Consiglio Direttivo	274		3 Associazione Culturale "L' estate"	16/ 4/1998	01.000.000
105100	Spese per attività divulgativa, informativa e promozionale	85 31/10-1997 1 Consiglio Direttivo	275		100 S.I.A.Z.	16/ 4/1998	01.025.000
105100							Totale capitolo
105220	Ripopolamenti faunistici ed ittici		220		999999 017251	31/12/1997	007.000.000
105220	Ripopolamenti faunistici ed ittici		220		999999 017251	31/12/1997	007.000.000
105230	Interventi di riqualificazione assistenziale	133 29/12/1997 1 Consiglio Direttivo	220				Totale capitolo
105230	Interventi di riqualificazione assistenziale	133 29/12/1997 1 Consiglio Direttivo	220		999999 017251	31/12/1997	007.000.000
105230	Interventi di riqualificazione assistenziale	133 29/12/1997 1 Consiglio Direttivo	220		999999 017251	31/12/1997	007.000.000
105230							Totale capitolo
							0500.000.000

Col. desc.	Organo deliberante/Dirigente				
					31/12/1997
5270	1997 Interventi per qualificazione ambientale con L.S.B.	223	Interventi ambientali	999999 BITESS1	91.455.262.495
105270	Interventi per qualificazione ambientale con L.S.B.	223	riborso L50	56 Comune di Masfredonia	91.412.318
105270	Interventi per qualificazione ambientale con L.S.B.			Totale capitolo	91.663.316.817
7030	1997 Spese e commissioni bancarie	278	Spese per commissioni bancarie	63 CBI/POCLIA Tesoriere	16/4/1994
107030				Totale capitolo	91.425.590
10010	1997 Spese per liti, arbitrati, risarcimenti ed accessori	239	incarico avv. Scroa per la Tariffa Kod	999999 BITESS1	31/12/1997
110010				Totale capitolo	915.000.000
11410	1997 Spese per la realizzazione del PTAP 1991/93 e 94/96	239	Spese per la realizzazione PTAP	999999 BITESS1	31/12/1997
211410				Totale capitolo	97.451.000.000
11540	1997 Spese per realizzazione PTAP 91/93 art. 10 199	240	Progetto IPTO Sportello	999999 BITESS1	31/12/1997
211540				Totale capitolo	91.378.669.000
11550	1997 Spese per interventi di Turismo ed Artigianat	241	Interventi progetto CIPE-005, Delibera n. 1999999 BITESS1		31/12/1997
211550				Totale capitolo	91.378.669.000
11560	1997 Spese per interventi di turismo ed Artigianat	242	Interventi per turismo e artigianato	999999 BITESS1	31/12/1997
211560				Totale capitolo	91.378.669.000
12040	1997 Acquisto Beni L.S.B.	243	Acquisto Beni L.S.B. (L. 10/11/1991)	999999 BITESS1	31/12/1997
212040				Totale capitolo	91.448.221.535
12090	1997 Acquisto Beni L.S.B.	244	Rendiconto L50 Comune di Masfredonia	56 Comune di Masfredonia	31/12/1997
212090				Totale capitolo	91.597.587.652
212090				Totale capitolo	91.597.587.652
21010	1997 Licenze erariali	245		999999 BITESS1	31/12/1997
421010				Totale capitolo	9199

Cod. meccan.		Organo deliberante/Dirigente		Bilancio		
21029	1997	Ritenute previdenziali ed assicurative	34	Accantonamenti ritenute	31/12/1997	025.864.145
021029				35	IRRS	
<b>Totale capitolo</b>						<b>025.864.145</b>
21040	1997	Restituzione trattative con terzi	34	9999999 DIVISI	31/12/1997	025
021040						
<b>Totale capitolo</b>						<b>025</b>
<b>Totale anno 1997</b>						<b>026.003.496.897</b>
<b>Totale 02/03/02</b>						<b>050.732.548.492</b>
						(fine stampa)

— B.C.P. (Italia) —





**SITUAZIONE PATRIMONIALE CONTO ECONOMICO  
AL 31 DICEMBRE 1997**

## CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 1997

### Parte prima

#### ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

	Importo in M. di		Importo
<b>TITOLO I</b>		<b>TITOLO I</b>	
<b>ENTRATE CONTRIBUTIVE</b>		<b>SPESE CORRENTI</b>	
Cat. 1° - Aliquote contributive, ecc. L. . . . .		Cat. 1° - Spese per gli organi dell'Ente L. . . . .	146.
Cat. 2° - Quote partecipazione Iscritti, ecc. . . . .		Cat. 2° - Oneri per il personale in attività di servizio . . . . .	267.
<b>TITOLO II</b>		Cat. 3° - Oneri per il personale in quiescenza . . . . .	L. . . . .
<b>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</b>		Cat. 4° - Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi . . . . .	136
Cat. 3° - Trasferimenti dallo Stato L. . . . .	6.360.	Cat. 5° - Spese per prestazioni istituzionali . . . . .	4274.
Cat. 4° - Trasferimenti dalle regioni . . . . .	867.	Cat. 6° - Trasferimenti passivi . . . . .	2
Cat. 5° - Trasferimenti da comuni e provincie . . . . .		Cat. 7° - Oneri finanziari . . . . .	L. . . . .
Cat. 6° - Trasferimenti da altri enti . . . . .		Cat. 8° - Oneri tributari . . . . .	
<b>TITOLO III</b>		Cat. 9° - Poste correttive e compensative di entrate correnti . . . . .	
<b>ALTRE ENTRATE</b>		Cat. 10° - Spese non classificabili in altre voci . . . . .	15
Cat. 7° - Entrate derivanti dalla vendita, ecc. . . . .	L. . . . .		
Cat. 8° - Redditi e proventi patrim. . . . .			
Cat. 9° - Poste correttive e compensative, ecc. . . . .			
Cat. 10° - Entrate non classificabili . . . . .			
<b>Totale parte prima (1) . . . . .</b>	<b>L. . . . . 7.234.</b>	<b>Totale parte prima (1) . . . . .</b>	<b>L. . . . . 4900</b>

**Parte seconda**  
COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

	Importo in Lit.		Importo
<b>A) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio:</b>		<b>A) Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi:</b>	
Contributi o premi per le prestazioni istituzionali . . . . .	L. . . . .	Rimanenze iniziali di prodotti . . . . .	L. . . . .
Trasferimenti (contributi, obbligazioni, ecc.) . . . . .	" . . . . .	Materie prime e materiali di consumo viveri . . . . .	" . . . . .
Redditi e proventi patrimoniali . . . . .	" . . . . .	Risconti iniziali di spese per locazioni ed utenze . . . . .	" . . . . .
Vendite di prodotti e di materiali diversi . . . . .	" . . . . .	Spese per servizi esterni . . . . .	" . . . . .
Vendite di pubblicazioni . . . . .	" . . . . .	Spese diverse di amministrazione . . . . .	" . . . . .
Prestazioni di particolari servizi . . . . .	" . . . . .	Spese per trasferimenti . . . . .	" . . . . .
Ricavi pluriennali . . . . .	" . . . . .	Oneri finanziari . . . . .	" . . . . .
	<u>L. . . . .</u>	Spese diverse . . . . .	" . . . . .
		Costi pluriennali . . . . .	" . . . . .
			<u>L. . . . .</u>
<b>B) Produzioni e movimenti interni:</b>		<b>B) Produzioni e movimenti interni:</b>	
Prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare . . . . .	L. . . . .	Oneri in natura . . . . .	L. . . . .
	<u>L. . . . .</u>		<u>L. . . . .</u>
<b>C) Trasferimenti attivi in natura (obbligazioni, lasciti, donazioni in natura) . . . . .</b>	<u>L. . . . .</u>	<b>C) Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi e obbligazioni in natura) . . . . .</b>	<u>L. . . . .</u>
	<u>L. . . . .</u>		<u>L. . . . .</u>
<b>D) Variazioni patrimoniali straordinarie:</b>		<b>D) Ammortamenti e deperimenti:</b>	
Sopravvenienze attive . . . . .	L. . . . .	Immobili . . . . .	L. . . . .
Insussistenze passive . . . . .	" 39.501	Impianti, attrezzature e macchinari . . . . .	" . . . . .
Cont. P.T.A.P. 91/55-54/56 . . . . .	L. 39.501	Automezzi, mobili e macchine . . . . .	" . . . . .
	<u>L. 39.501</u>	Diversi . . . . .	" . . . . .
			<u>L. . . . .</u>
<b>E) Spese impegnate di competenza di successivi esercizi . . . . .</b>	<u>L. . . . .</u>	<b>E) Svalutazioni e deprezzamenti:</b>	
	<u>L. . . . .</u>	Svalutazione crediti . . . . .	L. . . . .
		Svalutazione titoli . . . . .	" . . . . .
		Deprezzamento immobili, impianti, macchine . . . . .	" . . . . .
		Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati . . . . .	" . . . . .
			<u>L. . . . .</u>
		<b>F) Accantonamenti per oneri presunti di competenza:</b>	
		Imposte e tasse da regolare . . . . .	L. . . . .
		Altri oneri da definire . . . . .	" . . . . .
		Accantonamenti diversi . . . . .	" . . . . .
		Accantonamenti a fondo rischi . . . . .	" . . . . .
			<u>L. . . . .</u>
		<b>G) Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità personale</b>	
		Acc. Cont. STATALE P.T.A.P. 91/55-54/56 . . . . .	L. 39.501
			<u>L. 39.501</u>
		<b>H) Variazioni patrimoniali straordinarie:</b>	
		Sopravvenienze passive . . . . .	L. . . . .
		Insussistenze attive . . . . .	" . . . . .
			<u>L. . . . .</u>
		<b>I) Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi . . . . .</b>	<u>L. . . . .</u>
			<u>L. . . . .</u>
<b>Totale parte seconda (2) . . . . .</b>	<u>L. 39.501</u>	<b>Totale parte seconda (2) . . . . .</b>	<u>L. 39.501</u>
<b>Totale generale (1+2) . . . . .</b>	<u>L. 46.435</u>	<b>Totale generale (1+2) . . . . .</b>	<u>L. 46.435</u>
<b>Avanzo economico . . . . .</b>	<u>L. . . . .</u>	<b>Avanzo economico . . . . .</b>	<u>L. 8.334</u>
<b>Totale a pareggio . . . . .</b>	<u>L. 46.435</u>	<b>Totale a pareggio . . . . .</b>	<u>L. 46.435</u>



Numero conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-57	al 31-12-57	in più	in meno
	<i>Immobili</i>				
	IMMAB. IMMATERIALI		200	200	
	Edifici				
	Costruzioni in corso				
	Diritti reali				
			<u>200</u>	<u>200</u>	
	<i>Immobilizzazioni tecniche</i>				
	ATTAB. L. S.U.		39	39	
	Impianti, attrezzature e macchinari				
	Automezzi				
	Mobili e macchine d'ufficio		28	28	
			<u>67</u>	<u>67</u>	
	<i>Altri costi pluriennali</i>				
	Costi R.T.A.P. 51/55-56/57	16561	39501	22940	
	Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione		2106	2106	
	Costi e perdite e missione prestiti				
	Costi pluriennali diversi	5523	5300	223	
		<u>22080</u>	<u>46907</u>	<u>25046</u>	<u>223</u>
	Totale attività ...	<u>61908</u>	<u>118045</u>	<u>56137</u>	
	<i>Deficit patrimoniale</i>				
	Disavanzo economico esercizi precedenti				
	Disavanzo economico dell'esercizio				
	Totale a pareggio ...	<u>61908</u>	<u>118045</u>	<u>56137</u>	
	<i>Conti d'ordine</i>				
	Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc.				
	Conti diversi	244	221		
		<u>244</u>	<u>221</u>		

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1-1-57	al 31-12-57	in più	in meno
	<i>Poste rettificative dell'attivo</i>				
	ELIM. REGIONI PASS.		200	200	
	Fondo svalutazione crediti				
	Fondo svalutazione titoli e partecipazioni				
	Fondo ammortamento immobili				
	Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari				
	Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio				
			<u>200</u>	<u>200</u>	
	Totale passività ...	<u>22215</u>	<u>50933</u>		
	<i>Patrimonio netto</i>				
	Costi R.T.A.P. 51/55-56/57	16561	39501		
	Fondo di dotazione				
	Riserve obbligatorie				
	Riserve facoltative				
	Fondo rivalutazione conguaglio monetario		2145		
	Costi Stato L. S.U.				
	Avanzo economico esercizi precedenti		23132		
	Avanzo economico dell'esercizio	23132	2334		
		<u>34688</u>	<u>67112</u>	<u>32623</u>	
	Totale a pareggio ...	<u>61908</u>	<u>118045</u>	<u>56137</u>	
	<i>Conti d'ordine</i>				
	Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia, ecc.				
	Conti diversi	244	221		
		<u>244</u>	<u>221</u>		

	AVANZO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 1997	L.	24.678.638.412
<b>RISCOSSIONI</b>	in c/ competenza	L.	4.421.443.606
	in c/ residui	L.	6.202.000
<b>PAGAMENTI</b>	in c/ competenza	L.	1.522.393.454
	in c/ residui	L.	162.893.505
	AVANZO DI CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO 1997	L.	27.420.997.059
<b>RESIDUI ATTIVI</b>	degli esercizi precedenti	L.	15.132.950.000
	dell'esercizio	L.	28.318.144.000
<b>RESIDUI PASSIVI</b>	degli esercizi precedenti	L.	21.849.051.595
	dell'esercizio	L.	28.883.496.897
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO 1997	L.	20.139.542.567

DATA 31/12/1997

## Relazione Conto consuntivo Esercizio 1997

L'articolo 32 del D.P.R. 18/12/79 n.696 dispone ai fini della elaborazione del conto consuntivo la redazione di una relazione illustrativa del Presidente riguardante l'andamento della gestione dell'Ente.

L'Ente Parco Nazionale del Gargano è stato istituito con D.P.R. 5/6/95 e solo il 29/5/97 veniva insediato l'attuale Consiglio Direttivo, il quale con deliberazione n.2 del 29/5/97 approvava il Bilancio di Previsione dell'Esercizio 1997, al quale fa riferimento l'attuale relazione.

Il Conto Consuntivo è costituito dai seguenti elaborati, come prescritto dal D.P.R. 696/79:

Rendiconto finanziario, con situazione amministrativa

- Stato Patrimoniale
- Conto Economico

La situazione amministrativa al 31/12/97 presenta un avanzo di amministrazione di £ 20.139.542.567 derivante dalla seguente tabella:

Fondo di cassa 1/1/97			£ 24.678.638.412
Riscossioni	In c/competenza	£ 4.421.443.606	
Riscossioni	In c/residui	£ 6.202.000	£ 4.427.645.606+
Pagamenti	In c/competenza	£ 1.522.393.454	
Pagamenti	In c/residui	£ 162.893.505	£ 1.685.286.959-
Fondo cassa al 31/12/97			£ 27.420.997.059
Residui attivi	Degli esercizi precedenti	£ 15.132.950.000	
Residui attivi	Dell'Esercizio	£ 28.318.144.000	£ 43.451.094.000
	Degli esercizi precedenti	£ 21.849.051.595	
Residui Passivi dell'esercizio		£ 28.883.496.897	£ 50.732.548.492
Avanzo di amministrazione al 31/12/97			£ 20.139.542.567

Per tale fondo l'attivazione della spesa potrà avvenire solo dopo l'approvazione del presente conto consuntivo.

Tale importo conferma la relativa posta presunta iscritta nel bilancio di previsione per l'anno 1998 (£ 17.100.000.000).

L'importo del fondo di cassa calcolato dagli uffici risulta confermato dal Tesoriere (situazione di cassa al 31/12/97 £ 27.420.997.059).

Non sussiste coincidenza formale con la situazione di cassa al 31/12/97 della Tesoreria Provinciale dello Stato (Mod. 56/T mese di dicembre di £ 27.421.084.559) in quanto la somma di £ 87.500 riferita al mandato n.182 del 29/12/97 è stata contabilizzata dalla Tesoreria Provinciale solo il 7/1/98, come si evince dal Mod. 56/T di gennaio '98.

Da quanto sopra esposto ne consegue una coincidenza sostanziale al 31/12/97 tra la situazione di cassa risultante dalla scrittura contabile dell'Ente e confermata con quella del Tesoriere e quella evidenziata dalla Tesoreria Prov.le dello Stato.

Dall'esame dello stato patrimoniale si evince l'iscrizione nelle immobilizzazioni immateriali della somma di lire 200 milioni anticipata al Consorzio di Bonifica Montana del Gargano per la redazione di un progetto per lavori di miglioramento forestale. Inoltre risultano iscritte acquisizioni di beni per lire 39 milioni in esecuzione del progetto di sistemazione dell'aria ex Daunia Risi con l'utilizzo dei lavoratori socialmente utili, mentre la somma di lire 28 milioni circa è inerente all'acquisto di beni per uso ufficio. Da rilevare che l'Ente utilizza diversi beni mobili concessi in comodato dalla Comunità Montana del Gargano, dove attualmente è ubicata la sede provvisoria dell'Ente.

La struttura organizzativa e la dotazione organica è stata approvata con decreto del 22/1/97 dal Ministero dell'Ambiente di concerto col ministero del Tesoro.

Essa risulta così articolata:

### Pianta organica dell'Ente

Figure professionali	Dotazione organica	Personale in servizio
Funzionario di Amm. VIII	1	-
Funzionari Tecnici VIII	2	-
Collaboratori di Amm. VII	2	-
Collaboratori Tecnici	6	-
Assistenti Amm.	2	-
Assistenti Tecnici	4	-
Operatori Amm. V	6	1
Archivisti IV	2	-
Autisti IV	1	-
Ausiliari Amm. III	2	-
<b>UNITA'</b>	<b>28</b>	<b>1</b>

N.B. Alla data del 27.02.1998 risultano in comando il seguente personale:

Dott. Matteo Rinaldi – Funzionario tecnico Q.F. VIII  
Dott. Fernando Di Trani – Assistente tecnico Q.F. VI  
Sig. Antonio Romano – Assistente di Amm. Q.F. VI  
Sign.ra Marianna Rotondi – Assistente di Amm. Q.F. VI

L'ente Parco ha in servizio una sola unità di personale in ruolo; inoltre con Decreto del Min. Ambiente del 25.06.97 è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gargano il Dott. Raimondo Santacroce ai sensi dell'art. 9 legge 394/91.



Sono state stipulate nove convenzioni a termine per consulenze di cui solo due in corso (Dott. P. Rinaldi, Sig. F. Gabriele).

Il Consiglio Direttivo con proprio Atto n. 124 del 18.12.97 ha individuato un primo contingente di 13 unità da mettere a concorso previa approvazione del Ministero del Regolamento di accesso nei Ruoli dell'Ente.

Nel corso dell'anno '98 si prevede l'espletamento delle procedure concorsuali.

E' stato attivato nel periodo estivo un servizio antincendio nei 17 comuni dell'Ente Parco con l'assunzione a tempo determinato di circa 185 persone.

Inoltre è stata attivata la prima fase dei L.S.U. con l'impiego di n 64 lavoratori per la sistemazione dell'area umida ex Daunia Risi di Manfredonia.

Il Bilancio di Previsione 1997 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2 del 29.05.97 e vistato favorevolmente dal Ministero dell'Ambiente – Serv. Conservazione Natura – come da comunicazione n. SCN/IIID/97/12664 dell'11/09/97 è stato apportata una sola variazione al Bilancio come Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 6/6/97, avente per oggetto "Approvazione progetto POP: Gobbo Rugginoso" in cui è previsto il finanziamento di £ 867.300.000 da parte della Regione Puglia, e approvato dal Min. Ambiente con nota SCN/IIID/98/3509 del 16.03.98.

Al fine di dare una chiara esposizione dei fatti amministrativi e contabili accaduti nell'esercizio, si procede ad un analitico esame del Rendiconto finanziario:

Dati Accertati

A) ENTRATE

Titolo I	
Entrate contributive	0
Titolo II	
Entrate derivanti da trasferimenti correnti	£ 7.227.300.000
Titolo III	
Altre entrate	£ 6.892.630
Titolo IV	
Entrate per alienazione di beni patrimoniali E riscossione crediti	0
Titolo V	
Entrate derivanti da trasf. In conto capitale	£ 25.284.805.652
Titolo VI	
Accensione di prestiti	0
Titolo VII	
Partite di giro	£ 220.589.324
<hr/>	
TOT.	£ 32.739.587.606

Fondo di cassa 1/1/97 £ 24.678.638.412

---

Totale generale delle entrate £ 57.418.226.018

**Titolo I**

**Entrate Contributive**

Non si sono verificate entrate relative al presente titolo. L'entrata è stata iscritta in bilancio in base alla direttiva contenuta nella nota del Ministero dell'Ambiente n. SCN/IIID/95/14392 del 19/10/95

**Titolo II**

**Entrate derivanti da trasferimenti**

	Competenza	Residui
Stanziamenti di bilancio	£ 7.227.300.000	-
Somme accertate	£ 7.227.300.000	-
Somme riscosse	£ 2.060.000.000	-
Residui attivi	£ 5.167.300.000	-

Le entrate accertate, e non riscosse, si riferiscono al contributo ordinario 1997 per £ 4.300.000.000, al contributo della Regione Puglia di £ 867.300.000 per il progetto POP del Gobbo Rugginoso.

**Titolo III**

**Altre entrate**

	Competenza	Residui
Stanziamiento		
Somme accertate	£ 50.331.000	-
Somme riscosse	£ 6.892.630	-
Residui attivi	£ 6.892.630	-

Le entrate accertate si riferiscono a recupero e rimborsi diversi.

**Titolo IV**

**Entrate per alienazione di beni patrimoniale e riscossione di crediti.**

Non si sono verificati movimenti finanziari relativi al presente titolo.

**Titolo V**

**Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale**

	Competenze	Residui
Stanziamiento	£ 25.309.669.000	£ 15.132.950.000
Somme accertate	£ 25.284.805.652	£ 15.132.950.000
Somme riscosse	£ 2.145.136.652	-
Residui attivi	£ 23.139.669.000	£ 15.132.950.000

Le entrate accertate si riferiscono:

- a) per la competenza: al finanziamento di interventi diretti a favorire lo sviluppo sociale ed economico delle aree depresse nell'ambito del Territorio dell'Ente Parco secondo la Deliberazione C.I.P.E. del 18.12.96 per lit. 4.070.000.000  
 Inoltre sono stati accertati i contributi previsti per il P.T.A.P. 94/96 -D.D.N. DEC/SCN/16659 20/11/97 (L.7.851.000.000) e relativo aggiornamento P.T.A.P. 1996 (L.1.378.669.000); infine sono stati accertati i finanziamenti concernenti Q.C.S. Turismo 94/96 L.1.000.000.000 e Q.C.S. 97/99 L.8.840.000.000 nota Min.Ambiente SNC/ST/97 2656 del 19/02/97.
- b) Per i residui al programma triennale per le aree Protette 1991/93

**TITOLO VI**

Accensione di prestiti.

Non sono previsti, ne' accertati movimenti finanziari relativi al presente Titolo

**TITOLO VII**

Partite di Giro

	Competenza	Residui
Stanziamanti	£ 510.000.000	£ 6.202.260
Somme accertate	£ 220.589.324	£ 6.202.000
Somme riscosse	£ 209.414.324	£ 6.202.000
Residui attivi	£ 11.175.000	£ 6.202.000

I movimenti relativi al presente titolo sono riguardanti quasi esclusivamente alle ritenute fiscali, assicurative e previdenziali, nonché al servizio di economato.

Il totale generale delle entrate presenta la seguenti situazioni:

	Competenza	Residui
Stanziamiento di bilancio	£ 33.097.300.000	£ 15.139.152.260
Avanzo di amministrazione	£ 700.000.000	
	<b>£ 33.797.300.000</b>	
Somme accertate	£ 32.739.587.606	£ 15.139.152.000
Somme riscosse	£ 4.421.443.606	£ 6.202.000
Residui attivi	£ 28.318.144.000	£ 15.132.950.000

**B) SPESE**

Titolo I

Spese correnti

£ 4.900.495.375

**Titolo II**  
**Spese in conto capitale** £ 25.284.805.652

**Titolo III**  
**Estinzioni di mutui e anticipazioni** £ 0

**Titolo IV**  
**Partite di giro** £ 220.589.324

---

**Totale generale della spesa** £ 30.405.890.351

**Titolo I**  
**Spese correnti**

	Competenza	Residui
Stanziamento	£ 7.977.631.000	£ 348.363.469
Somme impegnate	£ 4.900.495.375	£ 345.352.100
Somme pagate	£ 1.301.952.274	£ 157.300.505
Residui passivi	£ 3.598.543.101	£ 188.051.595

**CATEGORIA 1°**

	Competenza	Residui
Stanziamenti di Bilancio	£ 300.000.000	£ 19.378.325
Somme impegnate	£ 146.295.595	£ 19.378.325
Somme pagate	£ 113.210.995	£ 19.378.325
Residui passivi	£ 33.084.600	-

La spesa e gli impegni della presente categoria si riferiscono ai compensi, indennità e rimborso spese in favore degli organi istituzionali (Presidente, Consiglio Direttivo, Collegio dei Revisori dei Conti, Comuni del Parco).

**CATEGORIA 2°**

	Competenza	Residui
Stanziamenti	£ 820.000.000	£ 73.898.910
Somme impegnate	£ 266.598.755	£ 73.898.910
Somme pagate	£ 69.886.182	£ 5.847.315
Residui passivi	£ 196.944.473	£ 68.051.595

La spesa e gli impegni della presente categoria si riferiscono alle retribuzioni ed agli oneri riflessi e accessori a carico dell'Ente sostenute per il personale dell'Ente, inoltre sono state impegnate le somme da rimborsare ai vari Enti per il personale in posizione di comando.  
Per quanto riguarda gli oneri riflessi, gli stessi sono stati accantonati in attesa dell'iscrizione dell'Ente all'INPDAP, richiesta con Deliberazione n. 18 del 12/02/98.

### CATEGORIA 3°

Non sono stati registrati movimenti in tale categoria.

### CATEGORIA 4°

	Competenza	Residui
Stanziamiento	£ 1.300.000.000	£ 70.086.234
Somme impegnate	£ 196.410.215	£ 67.074.865
Somme pagate	£ 99.456.495	£ 67.074.865
Residui passivi	£ 96.953.720	-

Le spese e gli impegni relativi alla presente categoria si riferiscono agli acquisti di beni di consumo ed alle prestazioni di servizio.

I costi accertati per la gestione ordinaria degli uffici ammontano a £ 103.339.375 e riguardano spese relative a fitto locali, spese di funzionamento, spese telefoniche ( £ 33.338.000), convenzioni con strutture esterne per la dattiloscrittura di Atti ( £ 11.853.000). Si fa rilevare, inoltre, che a partire dal 22/12/97 la sede è stata trasferita nei locali della Comunità Montana del Gargano a titolo gratuito. Nella presente categoria trovano allocazione le spese relative ad incarichi professionali per £12.154.840.

Sono state, inoltre, impegnate spese per £ 50.000.000 per convegni e partecipazioni nostre, altre £ 28.916.000 per realizzazione opuscoli ed altro materiale illustrativo.

### CATEGORIA 5°

	Competenze	Residui
Stanziamiento	£ 5.397.300.000	£ 185.000.000
Somme impegnate	£ 4.273.966.310	£ 185.000.000
Somme impegnate	£ 1.018.831.502	£ 65.000.000
Residui passivi	£ 3.255.134.108	£ 120.000.000

Le spese e gli impegni relativi alla presente categoria si riferiscono alle prestazioni istituzionali dell'Ente Parco. Il residuo in conto competenza ( £ 1.661.114.847) è determinato dal finanziamento del Ministero dell'Ambiente per l'attuazione di un progetto per Lavori Socialmente Utili.

Sono stati riportati a Residui il finanziamento P.O.P per il "Gobbo Rugginoso" di £ 867.300.000 e interventi per riqualificazioni ambientali per £ 509.859.961.

Inoltre, in questa categoria è riportata la spesa di £ 684.806.349 sostenuta dall'Ente per il Servizio Antincendio svolto nei mesi estivi.

Infine, risulta impegnata la somma di £ 100.000.000 per attività divulgative e promozionali dell'Ente.

#### CATEGORIA 6°

Non risultano movimenti nella presente categoria.

#### CATEGORIA 7°

	Competenza	Residui
Stanziamiento	£ 20.000.000	-
Somme impegnate	£ 1.992.600	-
Somme pagate	£ 567.100	-
Residui Passivi	£ 1.425.500	-

La spesa e l'impegno della presente categoria si riferiscono al rimborso delle spese per il Servizio Tesoreria. Si fa rilevare che, a seguito di gara pubblica, il Servizio Tesoreria è stato affidato dal 1/4/98 alla Banca Popolare di Milano a titolo completamente gratuito.

#### CATEGORIA 8°

Nella presente categoria non si sono verificati movimenti.

#### CATEGORIA 9°

Nella presente categoria non si sono verificati movimenti.

#### CATEGORIA 10°

	Competenza	Residui
Stanziamiento	£ 130.331.000	-
Somme impegnate	£ 15.000.000	-
Somme pagate	-	-
Residui passivi	£ 15.000.000	-

Nella presente categoria trovano allocazione le spese e gli impegni per azioni legali conseguenti alla necessità di mettere in grado l'Ente Parco di assicurare la tutela legale nei confronti di terzi, nelle diverse sedi giudiziarie, per il rispetto delle norme di salvaguardia ed in genere per la tutela degli interessi dell'Ente.

Lo stanziamento per il Fondo di Riserva non è stato utilizzato.

Titolo II  
Spese in conto capitale

Competenza	Residui
------------	---------

Stanziamiento	£ 25.309.669.000	£ 21.866.747.700
Somme impegnate	£ 25.284.805.652	£ 21.666.593.000
Somme pagate	£ 38.920.462	£ 5.593.000
Residui	£ 25.245.885.190	£ 21.661.000.000

#### CATEGORIA 11°

	Competenza	Residui
Stanziamiento	£ 23.139.669.000	£ 21.861.000.000
Somme impegnate	£ 23.139.669.000	£ 21.661.000.000
Somme pagate	-	-
Residui passivi	£ 23.139.669.000	£ 21.661.000.000

Sono state impegnate le somme di £ 7.851.000.000 e £ 1.378.669.000 relative al P.T.A.P. 94/96 e relativo aggiornamento.

Risultano, inoltre, impegnate le somme di £ 4.070.000.000 relativa alla Deliberazione CIPE 18/12/96 e di £ 9.840.000.000 per il Q.C.S. Turismo 94/96 – 97/99.

Nella parte di gestione dei Residui si è dato avvio alla realizzazione degli interventi solo nel corso dell'esercizio 1998 a causa della ridotta dotazione organica dell'Ente.

#### CATEGORIA 12°

	Competenza	Residui
Stanziamiento	£ 2.170.000.000	£ 5.747.700
Somme impegnate	£ 2.145.136.652	£ 5.593.000
Somme pagate	£ 38.920.462	£ 5.593.000
Residui passivi	£ 2.106.216.190	-

Nella presente categoria trovano allocuzione l'acquisto di beni per la realizzazione del progetto dei Lavoratori Socialmente Utili.

#### CATEGORIA 13°

Nella presente categoria non si sono verificati movimenti.

#### CATEGORIA 14°

Idem

#### CATEGORIA 15°

Idem

### Titolo III

#### Estinzioni di mutui ed Anticipazioni

Nel presente titolo non erano previsti stanziamenti di bilancio, né sono stati registrati movimenti nel corso dell'esercizio.

### Titolo IV

#### Partite di giro

	Competenza	Residui
Stanziamento	£ 510.000.000	-
Somme impegnate	£ 220.589.324	-
Somme pagate	£ 181.520.718	-
Residui	£ 39.068.606	-

Il presente titolo si riferisce alle spese impegnate e pagate aventi natura di partita di giro: Ritenute erariali, assistenziali e previdenziali, prelevamenti per il servizio economato.

Sono stati effettuati regolarmente i versamenti mensili delle ritenute erariali relative agli organi istituzionali, al personale e alle prestazioni professionali in favore della G.E.M.A S.p.A.

Nel corso dell'esercizio finanziario si è registrato qualche ritardo nei pagamenti, a seguito del blocco degli impegni di cui all'art. 8 - 2<sup>a</sup> comma - del D.L. 31.12.96, n° 669 convertito con Decreto Legge 28.02.97, n° 30 alla quale norma gli Enti Parco Nazionali sono stati assoggettati con Decreto Legge ed esentati con la Legge di conversione.

La parte corrente del conto consuntivo presenta le seguenti risultanze: (accertamenti in competenza):

- Entrate £ 32.739.587.606
- Spese £ 30.405.890.351

La parte in conto capitale del conto consuntivo presenta le seguenti risultanze (accertamenti conto competenza):

- Entrate £ 25.284.805.652
- Spese £ 25.284.805.652

Il conto consuntivo presenta le seguenti risultanze finali accertate:

- Entrate £ 43.451.094.000
- Spese £ 50.732.548.492

Preliminarmente l'approvazione del presente conto consuntivo si provvederà al riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.97 ed alla determinazione dello stato patrimoniale dell'Ente al 31.12.97

I fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio sono:

- Assunzione in comando di n° 4 unità;
- Affidamento incarico Servizio di Tesoreria alla banca Popolare di Milano dall' 1.04.98 al 31.12.2003 a titolo completamente gratuito e con l'obbligo di istituire due borse di studio da £ 5.000.000 a laureandi su temi del Parco Nazionale del Gargano ed un contributo di £ 7.000.000 per sponsorizzazione attività dell'Ente;
- Attivazione spese per il Coordinamento Territoriale per l'Ambiente (C.T.A.);
- Attivazione procedure di gara per realizzazione P.T.A.P. 91/93.



Il presente conto consuntivo è stato sottoposto all'esame del Collegio dei Revisori dei Conti e sarà trasmesso alla Comunità del Parco per i provvedimenti di competenza.

Il Presidente  
Dott. Paolo Petrilli

FF.to IL PRESIDENTE  
Dott. Paolo PETRILLI  
*Paolo Petrilli*

---

